Протокол №13

заседания Управляющего Совета

областного государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 4»

Белгородской области

28 июня 2024 года                                                                 Время 15. 00.

Присутствовали:

1. Крутиева В. В. – родитель, председатель

2. Безденежных О. С. –директор школы

3. Бортникова Г. В. – заместитель директора

4. Лазаренко Н. В. – старший воспитатель, секретарь

5. Прудникова Н. Ю. – учитель начальных классов

6. Новикова Ю. В. – родитель

7. Некрасов А. А. – родитель

8. Пырьева Виктория – обучающаяся 11 класса

9. Шокас Полина – обучающаяся 10 класса

10.  Громов А. Ю. – представитель общественности

Повестка дня:

1. О результатах традиционной весенней ярмарки.

По первому вопросу слушали информацию заместителя директора

Архиповой И. В., которая сообщила, что в ходе проведения традиционной

весенней ярмарки были выручены денежные средства в сумме 65 917,00

рублей (шестьдесят пять тысяч девятьсот семнадцать рублей) (таблица по

итогам ярмарки прилагается). Членами Управляющего Совета Новиковой Ю.

В. и Прудниковой Н. Ю. было предложено распределить вырученные деньги

следующим образом (списки и товарные накладные прилагаются):

- денежные премии за участие в ярмарке – 2800 рублей (две тысячи восемьсот

рублей) (ведомость на получение денежных средств прилагается);

- расходные материалы – 10330 рублей (десять тысяч триста тридцать рублей);

- журнал «Основы безопасности жизнедеятельности» – 2860 рублей (две

тысячи восемьсот шестьдесят рублей);

- затраты на проведение торжественной линейки «Последнего звонка»,

выпускного вечера - 3964 рубля (три тысячи девятьсот шестьдесят четыре

рубля);

- стенды информационные – 1139 рублей (одна тысяча сто тридцать девять

рублей);

-  цветы на возложение – 1970 рублей (одна тысяча девятьсот семьдесят

рублей);

- выписки из реестра по стоимости объектов – 1400 рублей (одна тысяча

четыреста рублей);

- петунии, сальвии, бархатцы, розы – 6360 рублей (шесть тысяч триста

шестьдесят рублей);

- канцелярские товары – 2393 рублей (две тысячи триста девяносто три рубля);

- баскетбольная сетка – 893 рублей (восемьсот девяносто три рубля);

- стройматериалы – 5574 рубля (пять тысяч пятьсот семьдесят четыре рубля);

- садово-огородный инвентарь, грунт для цветов – 1375 рублей (одна тысяча

триста семьдесят пять рублей);

- жгуты кровоостанавливающие, бинты медицинские стерильные – 1714

рублей (одна тысяча семьсот четырнадцать рублей);

- ковровая дорожка – 12000 рублей (двенадцать тысяч рублей);

- призы на ежегодную церемонию награждения «Золотой росток» - 5501 рубль

(пять тысяч пятьсот один рубль);

- эмаль, валик – 5644 рубля (пять тысяч шестьсот сорок четыре рубля).

          Итого: 65 917,00 рублей
Структурное подразделение: Детский сад «Аленушка» выручили           8

775,00 рублей (восемь тысяч семьсот семьдесят пять рублей). Вырученные

средства потрачены следующим образом (списки и товарные накладные

прилагаются):

-  розы, удобрение для роз – 3010 рублей (три тысячи десять рублей);

- призы за конкурсы – 1575 рублей (одна тысяча пятьсот семьдесят пять

рублей);

- сетка москитная – 480 рублей (четыреста восемьдесят рублей);

- корм для аквариумных рыбок и попугаев – 1902 рубля (одна тысяча девятьсот

два рубля);

- развивающие игры по ранней профориентации дошкольников - 1808 рублей

(одна тысяча восемьсот восемь рублей).

          Итого: 8 775,00 рублей

Результаты голосования:

За – 10, против -,   воздержались -.

Решение по первому вопросу:

1. Данную информацию принять к сведению и утвердить.

Председатель Управляющего Совета:              /В. В. Крутиева/

Секретарь:               /Н. В. Лазаренко/